- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 ３ 月１９日）

  前回（３月４日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日までに

意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

採用辞退１名について，審議の結果，承認された。

２．招へい教員の受入れについて

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

３．平成２２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

４． 学生異動について

退学者３名について，審議の結果，承認された。

５．学生相談室について

標記のことについて，審議の結果，承認された。

６．平成２２年度情報科学研究科の組織運営について

平成２１年度運営体制に関して問題点等を点検し，平成２２年度運営体制に反映することと

した。なお，素案づくりについてはメール審議で行うこととした。

７．学生定員充足率の運営費交付金への反映と対応策について

標記のことについて，審議の結果，各専攻へ持ち帰り検討の上，次回の専攻長会で継続審議

することとした。

８．共同研究の受入れについて

共同研究２件の受入れについて，審議の結果，承認された。

９．外国人研究者の受入れについて

標記受入れ１名について，審議の結果，承認された。

【報告事項】

１．平成２２年度入学予定者数について

   平成２２年度本研究科入学試験合格者に係る入学者数及び入学辞退者数について報告があ

- 2 -

った。

２．女性研究者育成のための環境整備について

   標記のことについて，多様な人材活用推進委員会から要望があった旨報告があった。

３．その他

   ・平成２１年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会次第の報告があった。

   ・日本学術振興会特別研究員説明会の報告があった。

次回の専攻長会は，平成２２年４月１日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室にお

いて開催することが，確認された。